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GRÓSZ MÓR
mintha m ár hallottuk volna ezt 
a nevet! Igazán és őszintén 
nem oly népszerű, m in t győ­
zelmes vetélytársa K ohn Mór, 
de annyiban v iszont lefőzi, 
hogy a búzaárak  m ellett az 
örökkévalóságra is spekulál.

Grósz Mórok bevonulása a 
halhatatlanságba Csanádpalotán 
következett volna be folyó év 
folyó hó ennyedikén, egy már­
ványtábla előlapján. A m ár­
ványtábla a zsinagóga talán 
kelyeztetett el, m egörökítendő 
az érdemeket szerzett Kohn. 
Klein, Schwarz, W eisz neve­
ket. Kimaradt a Grósz, a 
Mór.

Képzelhetni egy ilyen Grószt, 
aki előtt becsapják az örökké­
valóság kapuját ? Mikor a már­
ványlap hófehér testén tánco­
sán csillannak a Schw arzok, a 
Sternek? Mikor ném a betűk 
aranypengéssel a késő unokák­
ról dalolnak? H ogy akkor a 
harag kalapácsot nyom  a ke­
zébe és megcsúfolja a m árványt, 
az aranyat, a Kohnt, a W eiszt, 
az örökkévalóságot. Összeka­
lapálja a táblát.

Hogy mi közünk ehhez ? 
Nekem tetszik ez a Grósz, 
akit —  sorsosai közül az egyet­
lent —  érdekel az örökkévaló­
ság. Ja j Istenem , ha a felvi­
déki kazárok, a H úsz Ábra­
hámok ebből a fajtából mag- 
zottak volna ? Akik fehér m ár­
ványlapba arannyal vésve akar­
ják látni fehér nevüknek arany 
tisztességét ? S ha a törékeny 
márvány m űörökkévalóságon 
felül a törhetetlen, m úlhatatlan 
örökkévalóságra pályáznának ? 
Bizony nem nevetni, sőt kívánni 
való, hogy az örökkévalóságba 
kívánkozó Grósz Móroknak 
többültön-többüljön az ő soka­
ságuk.

— más

Ism ét v ízv ezeték~  t -

Mig vízvezeték lesz Székesfe­
hérvárott, ezt a rovatot úgy 
látszik állandóan az foglalja le 
magának, és talán nem is órezné 
jól magát a viz a  vízvezetékben, 
ha gyakran nem beszéltetne 
magáról. Most történnek a végső 
munkálatok a vezetők lefekte­
tésénél, most kapcsolják be a 
házakat a vízhálózatba. A rossz 
nyelvek azt rebesgették, hogy 
gnmmiesöveket alkalmaznak a 
bekapcsolásnál, pedig dehogy, 
valóságos ólomcsövek, amelyek 
még talán jövőre is jók lesznek. 
Dehát ez nem fon tos; ha elrom­
lik, kicserélik, a kicseréléssel 
járó árokásási kellemetlensé­
gekre úgy is elvagyunk készülve. 
No meg ha eddig boszankod- 
tunk, m iért ne boszanbod- 
hatnánk a jövőben is. Tulajdon­
képen azonban nem is erről 
akarok szólni, hanem a házi be­
kapcsolásokat elzáró csapokról. 
Ezeket ugyancsak megcsinálták,-

különben mint a tűzcsapokat. 
Valamennyi a gyalogjáróban 
van elhelyezve, d6 úgy, hogy 
az egyik tiz centiméterrel ma­
gasabb a járdánál, a másik már 
csak öttel, a harmadik meg 
négy és féllel, a negyedik még 
m ár egyszerűen a járda alá bú­
jik szégyenletében és valahány­
szor »el akarják majd zárni, a 
járdát kell felszedni. Az elzárók 
lerakói a merőleges vonallal se- 
hogysem lehetnek tisztában, 
vagy irtóznak tőle, mert nagyon 
sok ferdén lett elhelyezve. Ter­
mészetesen mi laikusok vagyunk 
ezekben a dolgokban és nem 
értünk hozzá. Nem laikus kopo­
nyával valószínűleg dicsórőleg 
szólnánk róla. És bizonyára 
ebben lesz a magyarázata annak, 
hogy mi azokban az elzárókban 
nem egyszer elbotlunk, a na­
gyon laikus talán orrára is esik. 
Dg hát úgy kell nekünk, miért 
vágyunk laikusok. (:)
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m últú nemzeti munkapárt hal­
doklásának beköszöntésével ön­
kéntelenül eszébejutnak az em­
bernek azok a szomorú ered­
mények, amelyeket ez a dísz­
telen társaság hároméves múltja 
alatt létrehozott. Hosszadalmas 
lenne azt a sok jogtalanul ho­
zott törvényt íelsorolni, ame­
lyek részint elvisélhetetícn ter­
hekkel súlyosbítják a nemzet­
nek egyébként is keserves 
megélhetését, részint pedig sö­
tét bűneiknek befedésére, 
népszerűség hajhászására szol­
gáló cégéres porhintések az 
ország szemébe.

Vaskos könyvnek lapjai tel­
nének meg azokkal a betűk­
kel, amelyek annak a sok mil­
liónak történetét mondanák el, 
amelyek után az államnak 
zsebe siránkozik.

Az erkölcsi világ barométere 
ijesztő depressziót mutatna, ha 
megmérnök vele azt a zül 
lést, amit ők az egyénben, tár

RÉG I VÁZLAT OK :
A LEGELSŐMBŐL.

/.
Itt benn csatázó, romboló zivatar; 
agyamban egyámst-ölö villámok 

[cikáznak:
majd elvakul a záporos szemem: 
j a j ! . . per '7ivtc>rii

Lenyugszik a vihar: 
levert, gyenge, nyomorult az é sz: 
s véreskezű kétség fészke szivem : 
ja j ! .  . mi lesz velem ? - .

II.
Csend! . .  Siralomházi csend ! .  . 
Olvadjon a s z ív , gyulladjona lélek!

— Közeleg Valaki . . .
S  én a semmi-lenni-nem-akaró 
büszke fiú  félek.
I t t ! .  . Itt van Valaki. . .
Áldást mosolyogva kopogtat 
mindenki leboruló, epedő szivéhez—
— Mi e z ? .. .  Kikerül engem !?. •

Felemelt belsőm pirulást, remegést 
[érez.

... Itt hagyott... magamrr hagyot... 
Egy porba-tipró pillantásra sem 

[méltatott.
h a  nem is hozott nekem simogató 

[szeretetet,
az ész dermesztő kétségétől men­

tett volna meg!

Viszajött Valaki. . .
A táborhegyi fénytől földre borútok. 
Nem látok, nem hallok; sejtek és 

[érzek :
köröttem misztikus szavak szellője 

[suhog.

Egyszere hmolokom tűzben, nap­
iban á l l . . . 

— Felnézek: hol ? . . hol vagyok 
[ez éj közepeit ? . ,  

Most igazán nem tudom:
Valaki megcsókolt-e, 
vagy pokolra ve te tt. .  ?

BADACSONYI FERENC.

■ E m lékbeszéd
báró EÖTVÖS JÓZSEFRŐL.

A székesfehérvári járási „Tamtokör- 
1913. június hó 5-én tartott rendes közgyű­
lésén elmondott a Lanzeritsch Antal elnök.

A pietás érzése és a haza nagy­
jai iránt való kötelező tisztelet arra 
indított engem, hogy közgyűlé­
sünk tárgysorozatának főpontjául 
kitűztem báró Eötvös Józsefről való 
ünnepélyes megemlékezést szüle­
tésének 100-ik° évfordulója alkal­
mából.

,Ime 100 éve annak, hogy az 
Ég báró Eötvös Józsefet ajándékul 
adta a magyar nemzetnek.

Báró Eötvös József születése a 
magyar népoktatásügyre és a ma­
gyar tanítóságra nézve az, ami 
Mohamed próféta születése az ő 
híveinek. Hisz Eötvös József is 
valóságos prófétája és megterem­
tője a magyar népkulturának, 
a magyar tanítóság egyesülésének.

1868-ig nem volt a magyar nep- 
kulturának sem alapja, sem foly.

hazai és rumburgi vászon-áruhaza 
barátok épülete.
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Bálly-féte fe h é r é s  szürke vászon, bárha bagaria 
és seyrócipük, nyitott é s csukott sandalkii-
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Szalmakalap különlegességek (-K 2*40 töl
Valódi Panamakalapok K  1 0 - — tói , . .  „  0

.  Férfi Girárdi 4 — 5— Pehelykönnyűi divat- gyapjukalapok minden színben K 3 . ......
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A zongoratanszakon létesített
UiU io n c ^ p lr r ia  f-fsvTi/JC C in h n r tlPsadalomban, de’ különösen a z . 

államéletben okoztak.
A legszomorubb eredmény 

azonban, amit ez a párt , pro­
dukált, bizonyára az, hogy a 
köztársaság szellője kezd fuj- 
dogálni a nép között. Ma még 
ugyan gyengén és szórvá­
nyosan, de nagyon könnyen 
erősebb h u llám o st verhet.

Gyerekes k ito lásoknak  és 
szokásnak kell ugyan tartani, 
hogy lépten-nyomon a köztár­
saság éltetését hallja és ol­
vassa az ember a házfalakon, 
a ligetek padjain, de ennek a 
gyerekész munkájának háttere 
van. Az a gyermek, a ki a köz­
társaságot élteti és firkálja a 
falra, a felnőttektől, a szülőtől 
hallja. Azoknak az elkeseredett, 
elégedetlen lelkűidének vissz­
hangja a gyermeki ész csele­
kedete.

Nem lehet és nem szabad 
tehát efelett szó nélkül átsik­
lani, most még mikor gyenge 
és szórványos a köztársaság 
áramlata, akkor kell azokon a 
bajokon segíteni, amelyek elő­
idézték és nem szabad meg 
várni, mig a lappangó parázs 
Iángralobban.

A magyarnak sok kiváló­
ságai között mindenkor első 
helyen állt a királyhűség, a 
királyszeretet, neki ez jelleg­

valami nagy bajnak, keserű­
ségnek kell lenni abban á  ma­
gyar szívben, amely köztársa­
ság után áhítozik. É s ma már 
sokan áhítoznak.

A m unkapárnak sok bűne 
között talán ez a legkevésbbé 
megbocsátható. (:)

A ZENEISKOLA.
A zenekedvelők Egyesületének 

zeneiskolai bizottsága a következő 
hivatalos éresitést teszi közzé: 

Tudatja az érdeklődő közönség­
gel, hogy f. évi szeptembei hó 
1-én, Petöfi-utca 1. szám alatt 
megnyitandó zeneiskolájának tan­
testületét megszervezte.

Az intézet igazgatói székére, egy­
szersmind a hegedütanszak kimü- 
velési osztályának, a magánének és 
elméleti tárgyak oktatására s a kar­
gyakorlatok vezetésére, Hermám 
Lászlót, a szatmárnémeti zeneis­
kola igazgatótanárát hívta meg.

Hermann László orsz. raagy. 
kir. Zeneakamédiát végzett és ál­
lamilag képesített oki. zenetanár, 
hegedűművész, énektanár, zene­
szerző és orgonista.

A zongoratanszak vezetőtanári 
tanszékére Szécsi Béla orsz. magy. 
kir. zeneakadémiát végzett és ál­
lamilag képesített oki. zenetanárt 
szerződtetették. _

Szécsi Béla ez idő szerint mint 
Budapest egyik előnyösen ismert 
zongoratanára működik.

úrasszonyt sikerült megnyerni. Ha­
vas Gábornál, is  orsz. magy. k. 
Zeneakadémiát végzett és állami­
lag képesített oki. zenetanár, zon­
goraművész s városunk közön­
sége előtt jól ismert és kedvelt 
zongora-oktató.

A hegedütanszakra szervezett, 
másik tanszék betöltésére Jámbor 
Zzigmond zenetanár, állami fő­
reáliskolai énektanár szerződtetett, 
kinek működését szintén jól ismeri 
közönségünk.

A zeneiskola tanitásterve azonos 
az országos magyar királyi Zene­
akadémia tantervével s a magán­
ének, zongora, hegedű, gordonka, 
fuvola, kürt, és cimbalom tan­
szakokat öleli íel.

Az utóbbi 4 tanszakra, amen­
nyiben kellő számú növendék je­
lentkezik, a szükséges tanerőkről a 
bizottság gondoskodni fog, illetőleg 
a kürt és cimbalom oktatásra máris 
gondoskodott, amennyiben a kürt 
tanítására Sckredl Ferencz urat, a 
cimbalom tanítására Propszt Emí­
lia úrnőt kérte íel és alkalmazta.

A felsorolt tanszakok a zeneis­
kola fötantárgyait képezik.

Ezen főtantárgyokon kívül díjta­
lan de kötelező melléktárgyak —• 
az egyes tanszakok tanfolyamai sze­
rint váltakozva — a következők : 
zenediktálás. ált. zeneelmélet, össz­
hangzattan, egyetemes és nagyar- 
zenetörténet, zene-eszthetika, sza­
valástan, zongora, mélyhegedű, vo­
nósnégyes, kamarazene, karének és 
zenekari gyakorlatok. .

Az óktatás úgy mint az orszá­

gos Zeneakadémián és a Nemzeti 
Zenedében, — csoporttanitáson 
alapszik. És pedig olyképen, hogy 
a .tanár óránkint' 4 növendékkel 
foglalkozva,; minden egyes nö­
vendék hetenként 3-szor külön 
egyéni oktatásban részesül.
. A melléktárgyak.oktatása szintén 

csoporttanitáson alapszik.
A csoporttanitás — kétségtelenül 

bevált tanítási módszer. Ugyanis 
a módszernek különönös művészete, 
hogy a csoportban együttlevő 
3—4 növendéket együttesen, de 
mégis váltakozva oktatván, a nö­
vendék szellemileg friss marad, s 
mikor a tanár látszólag csak egy- 
gyel tárgyal, tulajdonkép valamen­
nyit foglalkoztatja.

Valamint minden oktatásnak, 
úgy a zenetanitásnak is a leghe­
lyesebb módja az iskolában való 
tanítás, iskolában a tanitas sok­
oldalúvá lesz. Több növendék 
együtt tanulása életet, frisseséget 
visz a tanításba. Ugyanazon tan­
anyag és zenedarab felfogása, kü­
lönböző kidolgozása gondokozásra 
ingerli a növendék szellemét: 
összehasonlítás, kölcsönös kritika 
alapján, és ami fő, a zenei hallást 
és ritmusérzéket erőteljesen fej­
leszti.

Az iskolai zenetanítás a hanyag 
és gyenge növendéket is magával 
ragadja. A példa hatalma, a köl­
csönös támogatás és a növendék­
seregben keletkező verseny ennek 
a módszernek különös előnye.

Bizonyos szakokban pedig csak 
öszgyakorlatok adhatnak teljes ki­
képzést (karének, vonósnégyes, ’ a- 
marazene, zenekarigyakorlat.) Vé-

tonossága. Időszakonként gyö­
nyörű kezdetek és olykor-olykor 
sokat igérö mozzanatok után min­
dig bizonyos tespedés és szomorú 
sülyedés állott be közoktatásügyünk 
fejlesztése körül.

Báró Eötvös .ióíSef azonban, az 
első érdemleges magyar népokta­
tásügyi törvény zseniális alkotója 
örök időkre biztosította hazánk 
népkulturának egyenletes folyto­
nosságát és biztos haladását.

Ha Eötvös Józsei egész szellemi 
munkásságát nézzük, azt látjuk, 
hogy nemes lelkének, kiváló egyé­
niségének fejlődésére hájom döntő 
befolyású tényező volt: az egyik 
a magyar emberrel született igaz 
vallásos érzés, a másik a francia 
Rousseau messzelátó szociálpe- 
dagógiája, a harmadik pedig a né­
met Kant és Hegel mély filozófiája.

Báró Eötvös József aránylag 
fiatalon, alig harmincöt éves korá­
ban lett vallás- és közoktatásügyi 
miniszter 1848-ban.

Első miniszteri alkotása volt a 
népnevelésről szőlő törvényjavaslat, 
melyet az 1848-iki országgyűlés 
augusztus 3-tól augusztus 25-ig 
tárgyalt. Tehát akkor, mikor a pol­
gárháború dúlt égész nyugateuró­
bában és az egész horizont tele 
volt politikai viharokkal. Mondot­
ták is Eötvös kortársai, hogy sür­
gősebb dolog volna ebben a vál­
ságos időben a népoktatásügyi tör­
vényjavaslatnál ; de Eötvös József 
erre azt válaszolta : „Hogyha a 
törvényjavaslat ügyében folyamatba 
tett tárgyalást elhalasztjuk, a nép­
nevelés ügye időtlen időt veszít. 
(Ezt pedig nem veheti lelkére a 
törvényhozás."))

Eötvös József tehát már akkor 
első rangú országos kérdésnek te­
kintette a népnevelés ügyét.

„Népnevelés nélkül — folytatja 
Eötvös József — „a szabadság és 
egyenlőség semmi egyéb, mint 
puszta sz<̂ . A népnevelés az, dij­
ába l az alsó néposztálybeliek az■a

állam által nekik adott jogok él­
vezetére képesek lesznek."

Tudjuk, hogy a jelzett javaslat­
ból nem lett törvény. De mégis, 
hogy abban az izgatott időben a 
népoktatási törvényjavaslatot egyál­
talán tárgyalták, az legjobban jel­
lemzi, báró Eötvös József erős 
ragaszkodását az országos közok­
tatásügynek a törvénybe való ik­
tatása iránt.

Eötvös József 1868-ben ismét 
miniszter leli, még pedig nemcsak 
kultuszminiszter, hanem igazi kul- 
turminiszter. Ö volt a egyetlen 
egy, aki az 1848-iki nagy minisz­
tériumból a második felelős kor­
mánynak is tagja lett,

1868-ban alkotta meg az első 
fundamentális magyar népoktatás­
ügyi törvényt, melynek paragrafu­
sai mindnyájunk előtt ismerete­
sek.

Mint miniszter sok csalódásnak, 
sok súrlódásnak volt kitéve. A 
prlitika egész keserűsége ránehe­

zedett. Azért tanácsolta egyetlen 
fiának, hogy egészen a tudomány­
nak szentelje magát és ne a poli­
tikának.

Eötvös József alapos tudást és 
kifogástalan műveltséget kívánt a 
néptaniíótol. Nagy suiyt helyezett 
a tanítóság önművelődésére és 
továbbképzésére. Eötvös József 
egész embert akart látni a népta­
nítóban, de sajnos, agész ember­
nek való fizetésről ö sem tudott 
gondoskodni.

Eötvös József „Végrendelet­
ében emlékül nem márványszob­
rot kíván, hanem eszméinek győ­
zelmét.

És Eötvös József eszméi győz­
tek 1 Emlékszobrát pedig felállí­
totta a nemzet kegyelete várme­
gyénk azon a szent helyén, hol 
Eötvös József fáradt teste örökké 
pihen.

A „Magyar Tanítóegyesületek 
Országos Szövetsége" jövő hó 
6-án rendez nagyszabású emlékűn.

Férfi szalmakalapok, touristaingek és övék, leg,olcaább forrása 
női napernyők, franciafüzők, ruhadiszek, — ’  ”
gyermek matrózingek, sapkák és sandátok

divatáruraktárában, Nádúr-u. 5,

i
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ajánljuk bérmaajándékul na 
[gyom alkalmas gyönyllril

ISKOLAI SZEREK, 
<3fiAj«§£ÖNöK és
G  R  A M  Ú i f i  í l : t  E  M  E  Z  É X

K Ö N Y V  E S  P A P I R Ü Z L E T É .

[-UTCA 15.
gül áz iálfölai oktatás keretében 
rendézeridő növendékhangverse­
nyek és nyilvános, vizsgák bátor­
ságra és elfogulatlanságra szók­

_tátják a növendékekét és a tudás­
ban rejlő önérzéteF fejlesztik-.

Beiraíás dija 6 kor.
Tandíj:

1. Magánének tanszakon évi 200 K
2. Zongora „ .. 160 K
3. Hegedű „ „ 160 K
4. Gordonka „ „ 160 K
5. Fuvola „ „ 100 K
6. Kürt „ .. 100 K
7. Cimbalom „ „ 120 K

A tandíj egész évre kötelező és
havi egyenlő részletekben fize­
tendő.

Az 1913-iki tanévre jelentkezé­
seket már most is elfogad Schmel- 
cer Jákó ur (Székesfehérvár, Ná- 
dor-u.) aki minden felvilágosítást 
készséggel megad az iskolára 
nézve. S jelentkezés célszerű, mi­
után első évben csak korlátolt 
számban veszünk fel növendé­
keket.

Az intézet igazgatósága augusz­
tus hó 1-én kezdi meg hivatalos 
működését.

Az 1913—14-iki tanévre a be­
iratások szept. 1, 2, 3-án d. e. 8 
-12-ig és d. u. 3—5 óráig tar­
tatnak.

Szeptember 4-én már kezdetét 
veszi a növendékek beosztása, ille­
tőleg a tanítás.

Az intézet részletes ismertetését 
a zeneiskola belsőszervezeti iigy-

nepséget Ercsiben, a magyar taní­
tóság „Mekká“-jában.

Zarándokoljunk mindnyájan Eöt­
vös koporsójához, hogy közvetle­
nül leróhassuk ott mély kegyele­
tünket.

Most azonban, hogy br. Eötvös 
iránt való benső kegyeletünket 
külsőleg is jelezzük, álljunk fel 
nehány pillanatra kényelmes he­
lyünkről ! ‘

Kedves Kartársak 1 Eötvös Jó: 
zsef utolsó óhaja megvalósult - 
Eszméi győztek! Szelleme velünk 
van.

Munkálkodjunk ebben a szel­
lemben továbbra is azon a rögös 
pályán, melyet Eötvös József ha­
zaszeretete számunkra előkészített. 
Haladjunk Istenben való bizalom­
mal tovább azon az utón, melyet 
Eötvös éles szeme minekünk ki­
jelölt és Eötvös József emléke 
élni fog addig, mig magyar tanító 
él, mig magyaré a magyar föld. 

Úgy legyen 1

rendje tartalmazza, melyet kívá­
natra bárkinek szívesen megküld 
a „Zenekedvelők Egyesüiet„-ének 
titkára Medgyesy József ur (Szent 
István-u. 18).

Szíehérvár, 1913. jun. 4-én.
A zeneiskolai bizottság nevében.

Medgyesy József
titkár.

Dr. Schlammadinger Jenő
elnök.

T ű* csap
a t ű z c s a p o k  m i a t t  
a vizv. bizottság szivébe.

Végre elérkezett hozzánk is a 
megértő kor. A „Fejórmegyei 
Napló" a tűzcsapok lerakása óta 
több mint fólesztendeje, folyton 
hangoztatta, hogy ezek a tűz­
csapok rossz helyen vannak le 
rakva, borzasztóan sőt felhábo­
rítóan rossz helyen. Sok helyen 
bent áll a gyalogjáróban, a má­
sik helyen utak keresztezésénél, 
itt lejebb, ott feljebb állva ve­
szélyezteti úgy a gyalogos, mint 
a kocsizó ember testi épségét. 
Irtunk, magyaráztunk hol szép 
szóval, hol m eg  felháborodva, 
de mindig csak|közérdekből, de 
a városi hatóság, a mérnöki hi­
vatal nem értett meg bennün­
ket addig mig a bajon az elpus­
kázott hányaveti munkán köny- 
nyen segíteni lehetett volna.

Végre elérkezett a megértő 
kor. A vízvezetéki bizottság teg­
napi ülésén szóbakerültek ezek 
a tűzcsapok s ekkor úgy találta 
a bizottság, hogy bizony azok 
nagyon rossz helyen vannak s 
igy nem is lehet hagyni, okvet­
lenül segíteni, illetve változtatni 
kell a dolgon. Tessék elkép­
zelni mit jelent az ezeket a 
csapokat most már felszedni és 
másik helyre rakni. A vízveze­
téknek némely szakaszát át kell 
helyezni, ha jóra akarjuk for­
dítani a rosszat. Mennyi ásást, 
mennyi gödörbe pottyanást je­
lent s mennyi mérget etetnek 
ezek majd a báránytürelmü fe­
hérvári néppel. A vizv. bizott­
ság egy albizottságot küld ki a 
tűzcsapok elintézésére s ez a 
bizottság a legközelebbi ülésen 
jelentést tesz. Reméljük, sürgő­
sen fog ez megtörténni.

A  v í x g g i U a t
ü g y e .

Ezer felöl ostromolnak ben­
nünket egy kérdéssel:

mi lesz a vizsgálattal?
Ez idő szerint persze mi sem 

tudunk a kíváncsiskodóknak ki­
elégítő feleletet adni, mert a

döntés m ég nem történt
meg, tehát a végeredményről 
nincs módunkban beszámolni. 
Az ügy minden részének teljes 
ismeretében azonban ma is szi­
lárd az a meggyőződésünk, hogy

a választást okvetlen  
megsemmisítik,

mert erre a vizsgálat során ezer 
ok merült föl. Kétségtelen azon­
ban, hogy minden oldalról nem 
lóvén megvilágítva a vörösök 
garázdálkodása,

a vizsgálatot kiegészítik,
mert ki kell egésziteniök, hiszen 
megállapításra vár az a gyanú 
is, hogy száznál több olyan mun­
kás is leszavazott május 4-én, ki

akkor már nem is voíí 
munkában.

Mivel pedig ez is, mint sok más 
szoros összefüggésben van a 
Btk. 391. §-aval, azért

a rendőri nyom ozás
is tovább folyik. íg y  tehát a 
vészfellegek még nem vonulták 
el a csalók és hamisítók feje 
fölül.

Bár a vizsgálatban legköze­
lebbről érdekeltek vig arccal 
hirdetik is, hogy most már nincs 
mitől tartani; mindez nem egyéb

a sötétben fütyörésző  
inas ’

erőltetett vigságánál és bátor 
magatartásánál. Ok maguk sem 
hiszik, hogy annyi gazság meg- 
torlatlanul maradjon, hogy

a «Gcinkosok 
ép bőrrel szabaduljanak a már 
nyakukon érzett hurok hajtoga­
tása alól. Csak türelem ! Jönni 
kell és

jönni fog a bünhődés,
amidőn tízezrek fogják megelé­
gedéssel megállapítani, hogy 
még

van igazság  
M agyarországon.

A vízvezetéki bizottság teg­
nap détután ülést tartott dr. 
Saára Gyula polgármester el­
nökletével. A helybeli magyar 
államvasut helyi vizállomását 
szintén a vízvezeték látja el 
vízzel és pedig köbméterenként 
Í2 és fél fillérért. A csővezeté­
ket a máv. maga készítteti el 
saját szerelőivel.

Kimondotta a bizottság, hogy 
a kórház köteles bevezettetni a 
vízvezetéket, dacára, hogy már 
most is van házi vízvezetéke.

Egy jó viccet is követett el a 
bizottság. Felszólította a Bern- 
stein—Káldor—Becsei triumvi­
rátust, hogy a rosszul beteme­
tett gödröket 8 napon belül 
temettesse be újból, de jól.

Ismerjük már az ilyen jófajta 
intézkedést, meg ennek a folyta­
tását. A vállalkozó nem temet s 
akkor jön az újabb felszólítás, 
utána megy az az elengedhetet­
len bizottság, amely megvizs­
gálja az időközben pont egy­
millió kellemetlenséget szülő 
gödröket s elrendeli, hogy a 
város a vállalkozó költségére 
temettesse be azokat. Ez megtör­
ténik s a vállalkozó — nagyszerül 
hát meg lesz mentve az árok­
temetési munkától, szívesen 
megfizeti a városnak az érte 
járó dijat, mert hisz ha neki 
kellett volna munkásokat fo­
gadni, azok sem jöttek volna 
ingyen, sőt még olcsóbban sem 
mint a városnak. Jól meg kel­
lene bírságolni a mulasztó cé­
get s az többet használna száz 
fenyegetésnél.

Erzbrucker és társai helybeli 
lakosok fuvaroztak a vízvezetéki 
épitéshez. Benoidóknak kellett 
volna fizetni őket, de azok el­
mentek, tehát a város fogja fi­
zetni ezt a nem épen csekély 
számlát.

A 'üízvczeictcct mar sok, helyütt 
használják nemcsak mosásra, de 
főzésre s ivásra is. A város fi­
gyelmezteti az érdekelteket, hogy 
ez veszedelmes egyelőre. Majd 
bakterologiai szakértő jön a 
városba s az eleinte naponta 
fogja vegyvizsgálni a vizet (mi­
nek ide más szakértő Tunner 
tanárnál ?) s csak azután lehet 
nyugodtan használni. Akik pe­
dig használják azok már julius 
1-től fizetni tartoznak.

GRAND
HOTEL

= N A G Y  =  
SZÁLLODA

B U D A P E S T ,
. ZSIGM 0ND-U. 38-40.

Telefon 130-35.

a Szent-Lukács- é s  Császár-gyógyfürdő^ szemben. hat emeletetes Szálloda
K S 2 5 0  szobával. Elsőrangú étterem és kávéház.

..........................  P A L L A I  M I K S A  j tulajdonos.Penzfórénüszer Is. Kereskedelmi utazók ós fűrdőzök- 11 "Villamos közlekedés minden irányban. —  Mérsékelt 
nek Igen alkalmas. A- vonatokhoz saját autojáratok, 11 polgári árak.' — Úri és női fodrász a  házban.

Szives párt­
fogás kért 1
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: ’ A felszaporodott Jeyélpőstai 
forgalmút városunkban m ár alig 
tudták,lebonyolítani,,úgy, hogy 
sok helyütt nagyon későn kéz­
besítették a leveleket. A kereake- 
delmi társulat azután mozgalmat 
indított, hogy a pósta e  bajon 
segítsen s arra kérte a  soproni 
igazgatóságot, hogy szervezzen 
külön laptóhordó állásokat. A 
dolog nehezen ment, az elnök 
maga vetette magát közbe s a 
mi pósafőnökünk nagyon keze- 
ügyében járt közönségünknek, 
amikor a dolgot pártololag ter­
jesztette fel. így azután sikerült 
elérni, b ' oy a budapesti vezér­
igazgatóság rendeletet küidütt a 
soproni igazgatóságnak, hogy 
Székesfehérvárott külön hiriap- 
kihordó állásokat szervezzenek 
s a soproni igazgatóság már le 
is irt a helybeli póstafőnökség- 
hez, hogy erre vonatkozólag 
tegye meg haladéktalanul az in­
tézkedéseket. A kereskedelmi tár; 
sulat további kérelmét, hogy a 
kézbesítő személyzetet is szapo­
rítsák, a vezérigazgatóság még 
tárgyalja. A közönség és a ke­
reskedő világ bizonyosan öröm­
mel fogadja majd a hirt.

1  v á r o t t
"közegészsége.

Tisztiföorvosi jelentés.

A város közegészsége a lefolyt 
május hóban épen oly kedvező volt, 
mint az előző áprilisban. Igaz ugyan, 
hogy a születési szám kisebb az 
áprilisinál, a halottak száma pedig 
ugyanaz, de a halottak közt 16 ide­
gen illetőségű a kórházakban el­
haltak száma, mely a városi ha­
lottakhoz nem számítható. A jár­
vánnyá fajulható kórok is csak szór­
ványosan mutatkoztak, de az úgy­
nevezett szamárhurut nagyabb 
Siimmai iépett fei, meiy betegség 
S2  egész városban Széíszórian ész­
lelhető. Ez volt az uralkodó beteg­
sége e hónapnak.

Született 85. Ebből törvényes fiú 
30, nő 42. Házasságon kívül fiú 2, 
nő 2, halva született 2. Házasságra 
32 pár lépett. Elhalt ellenben 57. 
Ezek közt fiú 34, nő 23. Ebből 7 
éven alul volt törvényes fiú 11, nő 
4. Házasságon kívüli fiú 1. A kór­
házaknak 22 halottja volt, s ebből 
16 volt idegen. A születések a ha­
lálozásokat 28 cal múlják fölül, de 
ha a 16 idegen halottat nem szá 
mit om, úgy a népesség szaporo 
dáía születések utján 44 lesz. Ne­
vezetesebb halálokok: Veleszületett 
gyengeség 4, ránggógörcs 4, bélhu­
rut 2, vörheny 1, hastífusz 1, tü­
dőlob 3, tüdővész 13, ebből 5 ide­
gen, guta 1, vízkör 1, aggbór 8, 
külerőszaki halál 1.

A járvánnyá fajulható kórok ál­
lása a következő volt: Vörheny 
maradt 1, szaporodott 3, összes 4 
Gyógyult 2, elhalt 1, maradt 1. 
Bárányhimlő volt 1, gyógyult 1 
Kanyaró volt 3, (inkább rubeola), 
gyógyult 3. Fültőmirigylob 1, gyó­
gyult 1 Difteritisz maradt 1, sza­
porodott 1 , összes 2, gyógyult 2,

Hastífusz maradt 3' szaporodott 1, 
összes 4, i Gyógyult 3 ,7; elhalt; 1; 
Szamárhurut maradt 6; Szaporodott
T47, 'összes''20. . G yój^ult.3,-.ma­
radt 12.. ; ■ á . k- ^ f : £ Í  *

A belügyminiszter bizonyos ese­
tekben a tuberkulózis kötelező be- 
jeiehté’sére vonatkozólag 191Ó’49 sz. 
alatt egy körrendeletétintézett az 
összes törvényhatóságokhoz ; é ren­
delet egy közegészségi bizottsági 
ülésen pontosán detárgy altatván - á 
közegészségi bizottság véleményét 
megadta és a polgármester kiadta 
rendeletéit, amelyek szerint kötele­
sei az orvosok eljárni. Az erre 
való előmunkálatok már .készek.

Az ujraoltások teljesén befejezve 
vannak, a csecsemők oltása is 
majdnem teljesen be van fejezve, 
csak egy pár elmaradott oltása 
hiányzik még 8 pár nap alatt ezzel 
is elkészültünk.

A vegyvizsgáló állomás jelenti, 
hogy f. é. május havában 27 tej 
került vizsgálat alá, mely közül 13 
nem felelt meg a törvényes köve­
telményeknek. A 10 vizsgált tejföl­
ből 1 nem volt megfelelő.

A tiszti főorvosi hivatalba érke­
zett vagy onnét indult vagy köz­
beeső intézkedéssel elláttatott 121 
ügydarab, hátralék nincs.

TEJCSARNOK.
5 napi elzárás

és 200 korona pénzbüntetés.
Ezt a tejhamisiiőt, akit ily 

szigorúan megbüntetett a rend­
őrség, már nem lehet a többi 
közzé számítani. Ez unikum.

Hegedűs Mihályné Zámoly- 
utia  35 szám alatti lakost a 
rendőrség m ár többszörösen 
megbüntette nagymértékben! 
tejvizezésért. Sirt, könyörgött 
mindannyiszor az asszony, hogy 
őnem  akarta, véletlenül történt, 
nem fog többet hamisítani. Leg­
utóbb már oly szigora bünte­
tést kapott, hogy más embernek 
örökre elment volna tőle a 
Kedve tejethamisitani.

De Hegedűs Mihályné újra ha­
misított. Mint ahogy a megrög­
zött tolvaj újra lop a büntetés 
után, úgy űzte ő is tovább a 
bűnözést, dacára, hogy tudta, 
hogy elcsípik és ismét szigorúan 
büntetik. Hisz már jókora ösz- 
szeget fizetett rá  a tejhamisi- 
tásra. Nála m ár talán nem is 
bűn, hanem szenvedély, mánia 
a  tejvizezós. Hegedűs Mihályné 
tegnap isméi a  rendőrség elé 
került s mint visszaeső bűnöst 
dr. Zavaros Aladár 5 napi elzá­
rásra és 200 korona pénzbünte­
tésre ijólte.

N a p t á r .

Juni"»8- Szombat.
R. Katii.: Medárd pk.
Pro': Medárd pk.
Gör,. Kárpusz.
Nap kai: 4 n, 4. nyugszik 7 ó.' 53 
Hold kel: 7 ó. 21. nyugszik 1 1  ó. 26.

i i i i r  e k .
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Í7Ü ! I "  /Félék!'"hogy •â ktíször 
E' ‘btm levő ' női kongrepz- 

szusí Sí yjegeskávók - "és * 
fágylaitökj' az eper- és 

/▼ ananaszparfók' biródal- 
í itiátían’- fontos hordere- 

jóvel mühidegen készül és ter­
mészetes szellemtelen meléggé 
olvad majd fel. ;

Félek, hogy nem lesz semmi 
hatása épen abban az irányban, 
amelyben de nagyon szükséges 
volna ez a hatás.

Százszor és százan m ondták 
már, hogy az asszony legyen 
asszony, főzzön, süssön és varr- 
j o n ; megengedjük azt is, hogy 
cicomázza magát egy kissé, hi­
szen értünk, férfiakért teszi, igaz, 
ami költségünkön is, de azt az 
egyet ne akarja : ne akarjon 
férfi lenni. Férfi, politikai pi­
szokkal foglalkozó férfi.

Es ugyancsak százszor és szá­
zan magyarázták már, hogy nem 
is politika kedvéért harcol az 
asszonyi nem.A politikát ő csak 
a magánkörnyezetben kívánja 
azután is gyakorolni; nem. A női 
nem, amivel odaáll, oda szokott 
áÚani a hagy világ elé, abban 
őszinteség van, idealizmus van, e 
tekintetben csak a férfi ravasz ; a 
férfiak nagy akciói mögött nem 
mindig rejlik a bemondott cél. 
A nők mozgalma határozottan 
őszinte és üdvös. Ok azt kíván­
ják, hogy az anya, a féleség, 
a leány, a Tochter nimbusa — 
mert ők tudják, hogy ez nim- 
bus — hadd szórja fényét a 
közéletre. Ahol a férfi a haszon 
kecsegtető élvezetéért megalku­
szik anya, feleség, Tochter fo­
galmak teljes és erőszakos el­
felejtésével, ott ne tehesse azt, 
mert ők maguk is ott lesznek. 
Sohasem kellett volna a leány­
kereskedésnek idefejlőunie, ha 
az a sok leánykereskedő az 
anya, a feleség, a Tochter fo­
galmát tisztán bírták volna, ha 
szóhoz juthatott volna saját nim­
busa védelmére az asszonyi nem, 
mely a haszon fogalmát csak a 
fórfivilágtól tanulta, da maga 
soha még rá  sem jött v o ln a ; 
ő csak érzelmet ismer közve- 
tiietílenüi.

Kár, hogy ez a pesti női kon­
gresszus olyan butitő meleg 
időbe esik.

Diabolo.

FíüK i INi Ac sö fP.
Péntek reggel van. Mig én 

szobámban e sorokat papirra 
vetem, ablakom alatt egyhangú, 
taktnsos, tompa csákányütések 
vájnak árkot a vízvezetéknek. 
Kinézek. Két, becsületes arcú, 
izmos kara  munkás tör utat 
a kultúrának, a  haladásnak, a 
kényelemnek. Egész testük meg­
feszül, a verejték patakzik ró ­
luk a korán beköszöntött káni­
kulai nap melegétől, de a csá­
kány nem pihen. Köp, köp. 
Otthon egy szegény asszony s 
egy csomó szegény gyerek 
várja a  kenyeret.
-m Hirtelen megélénkül az ud­
var. R ongyos ruhájú, szenvedő 
vagy bamba arcú emberek jön ­
nek. Tíz, hasz, harminc, negy­
ven, ötven egymásután. Férfiak 
asszonypk felváltva. Egyik sánta, 
a másik púpos, a harmadik fé­
lig vak. van  köztük izmos, tag­

baszakadt; - mnnkaképéá- is? bár 
,nein spk.]De annál .több részeg. 
-Még /csak k flénc.óra , 'de, már

.Á zájtóketó
iütkozbéhíivészekedriek/IM rom- 
kódnak és. főleg a z , asszonyok 

: pletykázhak:?Nem!olyan 'témák­
ról, mint a zsúrokon szokás, de 
pletykáznak..Rövidlátó,jóenibé. 
rek ' m égkönyörülnek--rajtuk s 
azt gondolják, hogy irgalmas­
ságot gyakorolnak, pedig  a pá­
linkás boltok forgalm át emelik, 
jövedelmét, szaporítják. Az alko­
holizmust terjesztik, embertársai­
kat nyomorítják.

ÖsszevetemJ a két képet. És 
csodálkozom azon, hogy ez a 
két becsületes m unkás ember 
itt az ablakom alatt kísértésbe 
nem jön, hogy beálljon kol­
dusnak. Hisz az könnyebb ke­
nyérkereset Igaz, hogy szé­
gyenletes kenyérkereset. Nem­
csak a koldusokra, de a vá­
rosra is. Amelynek nincs szive, 
hogy igazi szegényeiről tisztes­
ségesen gondoskodjék s ereje, 
hogy sz ingyenélő, éhenkórász, 
munkakerülő pálinkafazekakat 
kisöprüzze a falai közül. Pedig 
ez is kultúrát, haladást jelen­
tene. És nem is kerülne két 
millió ötszázezer koronába.

Antidiabolo.

— Adomány. Krécsy Károly lo- 
vasberényi esperes-plebános, a 
tanítóknak Székesfehérvárott lé­
tesítendő tápintózete javára 50 
koronát adományozott.

— A fejárvármegyei tűzoltó szö­
vetség a jövő vasárnap tartandó 
jubiláris közgyűlésére a t-övetkező 
meghívást küldte a megyebeli tűzol­
tóságoknak. A fejérvármegyei tü. 
zoltó szövetség rendes évi közgyű­
lését Székesfehérvárott 1913 évi 
junius hó 15-én vasárnap délelőtt 
10 órakor a vármegyeház nagyter­
mében fogja megtartani, melyre a; 
tűzoltóságot és annak képviseleté­
ben a községi elöljáróságot ezenne 
meghívjuk. Tekintettel arra, hogy 
ezen ülésünk a szövetség XXV. 
éves fennállásának évfordulójával 
esik össze és a székesfehérvári ön­
kéntes tűzoltó testület 40 éves 
fennállásának emlékére rendezendő 
ünnepélyességek keretében fog meg­
tartatni, tisztelettel kérjük bajtársain­
kat, miszerint ezen ülésre minél 
számosabban és lehetőleg tűzoltói 
egyenruhában megjelenni szíveskedj 
jenek. Tárgysorozat : 1. Elnök­
megnyitó. 2. Titkári jelentés a XXV- 
évi működésről. 3. Pénztári száma­
dás 1912. évről. 4. Jelentés az idei 
szaktanfolyamról. 5. Javaslat a tűz­
rendészed felügyeletről. 6. Tisztuji- 
tás. 7. Netáni indítványok. Tagres- 
tüieteink tájékozása céljából közöl­
jük egyidejűleg a székesfehérvári 
tűzoltó testület iinnépély sorrendjét: 
I. Junius 14-én szombaton este 8 
órakor alkalmi szinielőadás a városi 
színházban. II. Junius 15-én vasár­
nap reggel 8 órakor hálaadó szent 
mise. III. Délelőtt 1Ö órakor a me­
gyeház nagytermében közös ünnepi 
gyűlés. IV. Déli 1, órakor Társas 
ebéd a Szent István teremben ára 
személyenként 4 korona. V. Délu­
tán 4 órakor diszgyakoriat, melynek 
végeztével a tűzoltó legénység meg- 
vengégelése az őrtanyán.

— A fogház lakói. A helybeli kir. 
ügyészségi fogházban a tegnap je­
lentés szerint a létszám' a követ­
kező: áprilisról maradt 84,- hozzá­
jött 68; ■ szabadult' 68,' maradt ■ isi­
mét 84.
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f e ^ ^ íE 3 v e : n á ? lÖ-:

' - - I^-Varósl közigazgatás; -SzfeHér- 
vér'szál), kir. város közigazgatási 

.bizottsága' tegnap: d.- e.S  lOt: órakor 
illést tartott; Azuladó c zárszámadást 

' egész, terjedelmében elfogadták, A 
Havi jelentésedén kívül — 'melyeket 
•más/:Kélyéken';ki)dühfi; — még afe­
l e t t ' a ; : ' b i z o t t s á g ,  hogy 
felír, a Déli . Vasúthoz a mostani 
menetrendmegváltoztatása iránt. 
Azt kéri, a bizottság,: hogy a bpesti I 
esti 6 órai gyorsvonatot 8 órakor 

; i n d í t s á k : ' ' -'  - ;
— Kérelem, a  m .; t, közönség: 

szives adományaiból szorgalmas és í 
jómagaviséíetű elemi' iskolai tanuló-; 
inkát az évzáró ünnepélyen jufaloin- 
könyvel szoktuk kitüntetni;,: libgy 
ezáltal őkét mégnagyöbb szorga­
lomra társaikat pedig példájuk kö­
vetésére buzdítsuk. A tanév végének 
közeledtével most is 'helyes biza­
lommal fordulunk a m. t. közönség­
hez azzal a tiszteíetteljeskéréssel, 
hogy kegyes adományaikat ez al­
kalommal se vonják meg árdtmes 
iskolás gyermekeinktől s hogy ju­
talmazásukra szánt filléreiket alul­
írotthoz juttatni kegyeskedjenek. 
Szirbek József el isk. igazgató.

— Országos tiltakozás a dalmát 
hamis borok beszüntetése ellen. A 
Dalmátországban százezer hl. számra 
gyártott borok rendkívül súlyos hely­
zetbe hozták úgy Magyarország, 
mint Ausztria szőlősgazdáit és tisz­
tességes borkereskedőit, mert ezek­
kel az olcsó törkölyborokkal árban 
nem versenyezhetnek. Ennek foly­
tán a bor ára b rodalomszerte ősz 
óta 25, 30 és több százalékkal 
csökkent. A Magyar Szőlősgazdák 
Országos Egyesülete folyó hó 15- 
én (vasárnap) d. e.10 órakor Buda­
pesten az Országos Magyar Gazda­
sági Egyesület székhazában (Köz- 
telek-8) tartja meg jubiláris közgyű­
lését, melynek egyik tárgya a dal­
mát hamis borokkalüzött visszaélés 
lesz Dr. Ducker Jenő kir. tan. egye­
sületi igazgató indítványozni fogja, 
hogy a szölőbirtokosság tiltakozzék 
ezen hazánk borgazdaságét súlyo­
san érintő kihágások ellen és a 
kormány erélyesen követelje Auszt­
riában a bortörvény betartását. 
Tekintettel a kérdés országos jelen­
tőségére, kívánatos, hogy a magyar 
szölőbirtokosság, a különféle gazda­
sági szervezetek képviseletében, 
melyek a közgyűlésre mind meghi­
vattak, minél nagyobb számban ott 
jelenjenek meg.

Köszönetnyilvánítás. Minda­
zoknak, kik felejthetetlen jó fele­
ségem, illetve édesanyánk elhuny­
téval a temetésén megjelenni, vagy 
részvétüknek bármi jelét adni szí­
vesek voltak, ezúton mondunk há­
lás köszönetét. BenkO György és

Szélhámos. Megirtuk, hogy 
Franesics József né helybeli la­
kostól pénzt és órát csalt ki 
Kovács János álitólagos moz­
donyvezető házasság űrügye 
alatt. Megírtuk azt is, hogy Csó­
rón egy fiatal em ber Veisz Jó- 
szef gazdálkodótol 28 K-t csalt 
ki. A nyomozás megállapította, 
hogy o k é t ügy között összefüg­
gés van.: Egy a tettes. Keresik 
a szélhámost.
- — Tüzoltógyakorlat. Az önkén­
tes Tűzoltó Testület parancsnok­
sága ezúton tudatja a tűzoltókkal, 
hogy vasárnap délután pontban 
■t 2- órakor gyakorlatot tart. Mind­
nyáján jelenjenek meg pontosan 
nyári öltözékben..
■ Megszökött tüzér. Kovács 

István köztüzér Hajmáskérről meg­
szökött s a polgárdi szőlőkben több 
betörést követett el.

— Lovagias ügy helyett bírósági
tárgyalá8.5D ri,Farkas,JZsigmond 
ügyvéd ŰÍImanp^hu^íf magáhhiva- 
talnok szóbelileg'megsértették egy­
mást. Lovagias, eljárás.. keletkezett,: 
melynek sorsán .azonban a ifegy,ve>. 
r,ékben a segédekjmegéllapódni n.em 
túdtak,-FárK ásék;^  
mannék kaiddal ‘akarták.'becsületet' 
védeni. Az ügy a bíróság ‘' elé ke­
rült, mély a tegnapi tárgyaláson 
Ullmannt felmentette, Farkast 20 k 
pénzbüntetésre ítélte becsületsértés 
mjátt. ' 1 ■ ' .
,  ̂— A . Déli Vasúti dalárda mulat­
sága. A 80 tagú . rendezÖbizottság 
lázasán dolgozik, hogy a hangver­
senyed táncmulatság a legmagasabb 
igényeknek is megfelelhessen. — A 
hangverseny énekszámai a legújabb 
magyar műdalok, azonkívül kupié 
és^ szavalat tarkítják a változatos 
műsort. Gyakorolva lesz az általá­
nos titkos választás is, amennyiben 
a hölgyek mint a férfiak szavaznak. 
Lesz még ezenkívül házaságközve- 
tités és tánc reggelig. A hangver­
seny pontosan fél 6 órakor kezdő­
dik. A tánc 8 órakor.

— Köszönetnyilvánitás. Minda­
zoknak, aki forrón szeretett leányom, 
illetve nővérünk Gyurkovits Mária ha­
lála felett érzett mélységes fájdalmun­
kat a temetésen való megjelenéssel, 
jóleső részvétükkel enyhítették, a 
kedves halott ravatalát virágokkal 
elhalmozták s különösen pedig a 
Kath. Legényegyletnek ezúton mon­
dunk hálás köszönetét. Özv. Gyur­
kovits Ferencné és családja.

Szigethy-féle pörkölt kávé a 
Isgjobo.

— Reudörsági forgalom ’A hely­
beli rendőrségen a múlt hóban elő­
fordult lopás 12, emberélet elleni 
bünügy 28, vagyon ellen irányuló 
cselekmény 8. egyéb 13, összesen 
61. A bűnügyi iktatóba 283 ügy­
darab érkezett, a kihágási osztályon 
133 feljelentés tétetett 210 ember 
ellen.

— Figyelem ! A „Baromfit és 
egyéb háziállatokat tenyésztők és 
hizlalók Székesfehérvári Szövetke­
zete" a Kalló malomhoz egy mol­
nársegédet és a baromfitenyésztés­
hez alkalmas kezelő és felvigyázó 
férfit, esetleg nőt óhajt felfogadni, 
a feltételek megbeszélésére szíves­
kedjék a beszegődni szándékozó 
Reé István elnöknél a délelőtti órák­
ban Nádor-utca 2. sz. alatti laká­
sán jelentkezni f. hó 10 ikétől kezdve.

— Mennyi husf ettünk ? Székes­
fehérvárott az elmúlt hóban a köz­
vágóhídon levágatott 11 bika, 66 
ökör, 156 tehén, 1 tinó, 2 üsző, 
515 boiju, 37 juh, 22 bárány és 
655 sértés. Az állategészségügy az 
elmúlt hóban kedvező volt.

Talán alkalmas időben értesítem 
arról, hogy még van néhány drb. 
gyönyörű smirna szőnyegem, ame­
lyeket a gyáros utasítása folytán 
saját árban végleg kiárusítok, Rud- 
bányai.

— Leesett a fáról. Molnár Julis, 
Molnár János kecskeméti lakos 12 
éves leánya felmászott egy fára és 
oly szerencsétlenül esett le onnan, 
hogy ballába eltörött. A kórházba 
vitték. Szülők, gyermekek okulja­
nak a szomorú példából. .

Dr. Szüts Andor ügyvéd laká­
sát és Irodáját folyó hó 12-én 
Kossuíh-utca 5. számú ház első 
emeletére helyezi át.

— Állategészségügy. Fehérvár­
csurgón és Magyaralmáson feliépen 
a sertésvész. Mindkét helyen elren­
delték a zárlatot.

 ̂ ■ — Magyar Kultúra. Társadalm. 
és, (tudományos szemle. (Megjelen 
havonként kétszer : 5-én és 20 án; 
Évi ára 12 korona. Budapest' Vili.; 
Horénszkyu. ;20.sz.) — Legűjabb 
száma ; most jelent meg a kővet­
kező gazdag és változatos, tartalom-­
m ái: Tanulmányok ; Vallási kétely 
és ; vallási bizonyosság, I. Dr. Bangha 
Bála S. J. Franciaország katholikus 
regényírói. Francois Bérlier de Vau- 
plane. A belga „általános” .sztrájk 
után. Dr. Müller Albert. Tárca: A- 
feledékeny Hírnök. Erdős Renée. 
Pajzs és kard : Levélszekrény. TO. 
A relativitás elvéről, Bernhard Zsig- 
mond S. J. — Á hatalmas katho­
likus sajtó bj. — Strindberg Ágost.

— Kazincy Ferenc sk. — A 
j\ iourdesi barlang, sk. — Lova­
gias nemzet, sk; — Szemlék és 
Kritikák : Könyvek : Székely Ist­
ván ; Bibliotheca apocrypha. Dr. 
Babura László. — Kleinschmidt: 
Dér hl. Franz von Assisi in Kunst 
und Legende. Schsotty Pál. — 
Förster-Schütz : Élet és jellem. Dr. 
Alleram Gyula. Napló : Németor­
szági levél. (A jezsuita vita. — 
Hertling báró. — A hadi-adó.) Dr. 
Cardauns Hermann. — A magyar 
szabadság, sk. — T. c. „Budai 
Katholikus" ! Egy hitetlen újság 
olvasó.

Szigeti kamarai fényképész 
naponta tetemesen mérsékelt 
árszabás mellett elsőrangú ki­
fogástalan munkával szolgálja 
ki a nagyérdemű közönséget. 
Vasár és ünnepnapokon ezen 
felül a régi 30 2-os kedvezmény 
fenmarad.

— Korán kezdik. Krisztián Szabó 
Ferenc >2 éves és öccse a 9 éves 
Pál a Zrínyi utcában Sánta Mari 7 
éves leánytól, akit anyja a boltba 
küldött, elvettek 78 fillért. Feljelen­
tették eket a rendőrségen.

Birkl J. utóda Üllő József sütö­
déjében kenyérsütések d. e. 9 órá­
tól d. u. 3-ig és sütemény külön­
legességek mpn-endelése elfogad- 
tatik.

— Zsebmetszés a piacon. Tóth
Gáborné pákozdi asszony tegnap a 
hetivásárra jött Fehérvárra. Eladta 
az eladni valóját s hazafelé indult 
Egy asszony azonban utána kiál­
tott :

— Megálljon lelkem, poros a ru­
hája.

S megállt a lelkem, a jó szivü 
néni pedig leporolta a ruháját. Há­
lálkodott érte a lelkem s csak ké­
sőbb vette észre a lelkem, hogy 
az a jó néni kiporolta zsebéből 36 
koronát tartalmazó erszényét.

— Ehéten eladásra kerülnek: 
f^pninhi. <r.!nősérrü Rretonok 38 
fíiiér métere. Csikós és sima 
ruha kelmék 88 fillér métere. 
120 széles szövet grenadin 1 
kor. 90 fillér. Angol lüszterek 
minden szinben 1 kor. 80 fillér. 
Ruhavászon divatos csikkal 95 
fillér métere. Szőnyegek szép 
színekben 78 fillér métere. 1 vég 
|  ágyhuzatvászon 23 mtr. 9 kor. 
20 fillér. 1 vég kanavász 8 kor. 
80 fillér. Kockás sálkendő 1 kor. 
90 fillér -és számtalan cikkek al­
kalmi árban lesznek eladva. — 
Deutsch Béla kizárólagos olcsó 
üzlete. Szent Imre-utca.

Székesfehérvár egyedüli ki­
zárólagos kávé- és teaüzlete a
F I U M E I  kávébehozatal.
Telefon 250.

Mindennemű drogériái cik­
ket ALBA drogériában ve­
gyünk. '

• ~ — 'Rendőri hirek. Tegnap reggel 
a rendőrök; elfogtak'égy . csáváigót. 
-Lobwein János steiérországi 'laka­
tosnak mondja hiágát, hamis ok- 
ményök vannak zsebeiben; de iga­
zolni nem tudja magát. Fogva ma­
rád: rL., VargaJ György : seregéiyesi 
iletőségü csavargó -kitiltás  ̂ dacára 
visszatért 'városunkba': A rendőrség 
tegnap elfogta a 30 napra , ma­
rasztalta íj

—  Magyar szabadalom, mely 
minden szőlős gazdát érdekel, 
kik védekezni akarnak a szőlő­
moly és kukac ellen, 1 hektoli­
ter permet közé 2 liter. Egyedül 
á Székesfehérvári Keresztény 
Fogy. Szövetkezetben kapható, 
hol állandó ’ nagyraktár • első­
rendű , aussigi kékkő, Tenax, 
Forhin, Kénmáj, Rézkénporból- 
és minden egyéb szőlészeti és 
gazdaságlcikkekből.

— Örült az utcán- Kovács 
Györgyné rákosszentmihályi őrült 
asszony megszökött hazulról, vá­
rosunkba jött s tegnap a Széchenyi 
-utcában örjöngve szaladgált. Elfog­
ták s egyelőre a rendőrségen he­
lyezték el.

Akar Ön 15—20 koronát megta- 
kararitani ? Vegyen akkor valódi 
angol, vagy befóldi férfiszövet ma­
radékot Keresztes Zsigmond divat, 
áruházában.
P 'o o ' í l k '  kovács Dezső fogá- 
1  Szati műtermében
Székesfehérvár (Rózsa-u, 5 sz. a.,). 
Zirci templommal szemben. Tele­
fon 332. Augusztus 1-től Nádor­
utca Gebhard-ház.

A T  D A u  mozgófónykép- 
színház.

Junius hó 7 és S-án, itt először 
I. „Tövises Utakon." Dráma a mo­
dern életből 2 felvonásban. II. „Mi­
kor a szív még fiatal. Életkép 2 
részben. Ezúttal 2 schlager kerül 
színre három pótképpel : 1. Mire 
képes a szerelem. 2. Hatékony szer. 
Humoros., 3. A francia tüzőrség 
gyakorlatai. Természet után szenzá­
ciós felvétel. Villany szellőztetőről 
gondoskodva van. egyek elővételben 
Krausz Verona dohánytőzsdéjében 
kapható.

A Gráf kockára forróvizet 
kész a húsleves, Graf-féle 
marhahús leveskocka elsőrendű! 
Ugyszinté a Graf-féle mártások 
I darab 2 fillér, minden fűszer 
üzletben kapható. Fehérmegye 
foierakaía- Ssgyay And ornai.

veshát!
10 darab fénykép 80 fillér 

Nádor-utca 13.

M l A  K E F I R T E J .
A Kefir tatár, illetőleg török ere­

detű szó. A Kefir kedvelt itala a 
a déloroszországi és kaukázusi nó- 
mádoknak. Készül tisztán kezelt 
tehéntejből, mihez egy sajátságos 
ferment anyagot, úgynevezett Kefir • 
tejgombát adnak. „ 0

A Kefir tartalmaz átlag 2 o—ó 
kazeint 0'4—0'7 l  fehérjét, 0 02— 
0 04 i  peptont, 1-2—3_8 T, cukrot, 
0 3—1'5 A alcoholt 0'9—l'ő J tej­
savat. A Kefirt.hazájában mint üdítő,
gyógyító és élelmiszert igen kedve­
lik. A régi magyaroknál is nagy­
becsben állott s  őseink kedves ven­
dégeiket bor helyett Kefirrel kínál­
ták meg. Újabban az orvosok nagy 
előszeretettel rendelik kimerítő be­
tegségeknél, mivel az kitűnő tápláló 
szernek bizonyult. Hizókuránál pe-

Kit y

.yr5

00000621



asisí
'. 6 '

FEJÉRMEGYEI ;N ■ :-v

: rp", **.}»« ftíjt &t
;-í .'-V” .; I*,
\f  1913.1. junius}8.

■•. ; • . , ___ „ . j , r

dig ,^®e*!^lr t e ^ 1Snte‘?elinennelt
'>, NW 'twifesrefejíiYan, kellemda 
'.izű̂ 1aríero|iprífi^ i >}6l.i .működését 
., BlCsegitjjugZ; liYÉgJfgt, nÍ9v,H8, ,

'  3 ; J , Készíti ésárusitja : ,-n Uú ;
S. rEINEB BÉJLA/ dröfl u ista, i

, Széke'sfehéryár; ̂ jcossútM^a ,7. 
Kapható még az Elit kávóház- 
ban is i  literes Kefir 4 0  fillér.

: :  d i v a t á t ü h á z á  : :

SZÉKESFEHÉRVÁR

rendezünk.
Ez alkalommal is mint minden 
évben rendezett vásárunkon a 
raktárunkon levő összes gyapjú, 
delain, vászon és mosókat fél­
árban kiá'usitjuk. Alkalmi vétel 
napérnyök és lüsterköppenyek- 
ben. Szabott ár I Telefon 168.

N y í l  t t é r . * )

Van szerencsém a nagyér­
demű közönségnek becses tu­
domására adni, hogy a székes­
fehérvári Butorkészitö Iparosok 
Szövetkezetéből kiléptem s a 
tőlem kívánt munkát direkte 
nálam és nem a szövetkezet 
utján szíveskedjék megrendelni.

Tisztelettel

Bebesy József
kárpitos és díszítő Székesfehérvár, 

Kossuth-utca 15.

A  titkos tudományok,
miképpen kell az állatokat kö­
vérré tenni, hogy óvjuk azo­
kat a betegségtől, hogy kapunk 
több és jobb tejet, hogy gyó­
gyítunk sánta lovakat, hogy

') E rovatban költötteket nem vállal 
elelísséget a ' sz„k.

érjük el, hogy .a tyúkr,többet 
tojjon stb;1 könnyen megtanul-; 
hatók. . ■

Minden gazda, aki ezt tudn- 
akarja, kérje Mr. T. PARAS- 
KOVICH: főhercégi kamarai szál­
lító, állatorvosir ; Jiassikönyvét 
teljésén ingyen. Czolínér László 
gyógyszerésztől Székesfehér­
vár vagy Stéiner Béla drogé­
riától zékesfehérvár. ...

3279|19l3 tk.

Árverési hirdetmény
____ é s  feltételek.

Dr. Vőrtessy Géza végrehaj- 
tatónak Lébényi Palkovics Ig­
nác végrehajtást szenvedő elleni 
végrehajtási ügyében a telek­
könyvi hatóság K. Hegedűs 
Róza budapesti lakos csatlakoz­
tatott kérelme következtében az 
1881. LX. t-c. 176. és 185. §. §. 
értelmében elrendeli az újabb 
végrehajtási árverést végrehaj­
tónak 100 K tőke követelése, 
ennek 1912. évi junius hó 
15-étől járó 5? kamatai 36 K 60 
f. addig megállapított per és 
végrehajtási ás az árverési kér­
vényért ezúttal megállapított 20 
K 30 f. költség követelés és já­
rulékainak valamint a m ár csat- 
lakoztatottnak kimondott K  He­
gedűs Róza budapesti lakosnak 
2100 K tőke követelés és ennek 
1912. évi febr. 22-től járó 7? 
kamatai 141 K 80 f. eddigi és a 
jelenleg megállapított 45 K 30 
f. költség és járulékainak behaj­
tása végett a szfehérvári kir. 
törvényszék területén levő Szé­
kesfehérvár szab. kir. városban 
fekvő s a szfehérvári 7508. sz. 
betétben A I. 2—3. sorsz. 6367. 
és 6366|2. hrsz. Lebényi Palko­
vics Ignác tulajdonát képező in­
gatlanra (lakház, udvar éB szántó 
a belsőhegyen) 509 K az ugyan­
ottani 1340 sz. betétben A II 1.
2. sorsz. 5228. és 5229. hrsz. 
ugyanannak tulajdonát képező 
ingatlanra (szőlő, lakház és ud­
var a külső hegyen) 1590 E  ki­
kiáltási árban.

A telekkönyvi hatóság az ár­
verésnek a kir. törvényszék ár­
verési helyiségében leendő meg­
tartására 1913. jun. 2I-én d. e. 
S óráját tűzi ki és az árverési
ioiioiíüjca.01
pítja meg.

1. Az árverés alá eső ingatla­
nok a kikiáltási á r  két harma­
dánál alacsonyabb áron alul el 
nem adhatók.

2. Árverezni szándékozók kö­
telesek bánatpénzül a kikiáltási 
ár lOS-át készpénzben vagy az 
1881, 60 t-e. 42. §-ában megha­
tározott árfolyammal számított 
óvadékképes értékpapirbán a 
kiküldöttnél letenni Vagy a bá­
natpénznek előleges bírói letét­
be helyezéséről kiállított letéti 
elismervényt a kiküldöttnek át­
adni és az árverési feltételeket 
aláirni.

Szfehérvár 1913. ápr. 13-án 
A kir. törvényszék telekkönyvi 
hatósága Dr. Keller Károly s. k. 
kir: tv.-székijegyző.

:2557|az;jl?13. 'g Ö ^ M Ü ik r .- :  
Árverési Hirdötmény'eötr-

- Néhai 'Szabó Ferenc, Szabó ' 
Eerencná; Ncszmáli Zsuzsanna; 
"ég ifj. Szabó Ferenc hagyatéki 
ügyében á  székesfehérváriku-. 
járásbíróságnak 19.12. Ö. 267|13., 
szánni végzése folytán a  tkvi 
hatóság az 1881; LX. t .c .  146.,; 
147. és illetve 207. §§. értelme- ; 
ben elrendeli az árverést a  ha­
gyatéki vagyont képező,, a  szé­
kesfehérvári kir. törvényszék, te­
rületén levő, Székesfehérvár sz .1 
kir. város határában fekvő és— -

1. a székesfehérvári 1188. sz. 
betétben A f  I.üsorszámu 3311. 
hrsz. ingatlanra (szántó a Po- 
kolsárja dűlőben) 1050 K.

2: a ' székesfehérvári 1188. sz. 
betétben A f  2. sorszámú 12777. 
hrsz. ingatlanra (rét a nyugoti 
vizesrót dűlőben) 575 K.

3. a  székesfehérvári 2036. sz. 
betétben A f  1. sorszámú 3478. 
hrsz. ingatlanból (szántó a kis- 
dülőben) B. szerint Szabó Fe­
renc nevén álló |-a d  részre 543 
K 50 f.

4. a székesfehérvári 2036. sz. 
betétben A f  2 sorszáma 3853. 
hrsz. ingatlanból (szántó a He­
gyi dűlőben B. 1. szerint Szabó 
Ferenc nevén álló (j-ad részre 
383 K. és a Sárkeresztes köz­
ségben fekvő

5. a sárkeresztesi ö li.  számú 
betétben 2761. hrsz. ingatlanra 
(szőlő a Szarkahegy dűlőben) 
103 E  kikiáltási ár mellett.

S telekkönyvi hatóság az á r­
verésnek a székesfehérvári in­
gatlanokra nézve a kir. törvény­
szék árverési helyiségében leen­
dő megtartására 
1913. évi junius hó 20 napjának 

d. e. 9 óráját
a sárkeresztesi ingatlanokra néz­
ve pedig Sárkeresztes község­
házánál leendő megtartására 
1913. évi junius hó 20 napjának 

d. u. 2 óráját
tűzi ki és az árverési feltétele­
ket következőkép állapítja m eg:

1. Az árverés alá eső ingatla­
nokat a kikiáltási ár kétharma­
dánál alacsonyabb áron alól el­
adni nem lehet. (1908. XLI. te. 
26. §.)

2 . Az árverezni szándékozók 
kötelesek bánatpénzül a kikiál­
tási á r 10 J-át készpénzben, vagy 
az 1881. LX. te. 42. §-ában m eg­
határozott árfolyammal számított 
ovadékképes értékpapírban a 
kiküldöttnél letenni vagy a bá­
natpénznek előleges bírói letét­
be helyezéséről kiállított letéti 
elismervényt a  kiküldöttnek át­
adni és az árverési feltételeket 
aláirni.

Székesfehérvár, 1913. évi m ár­
cius hó 29-én.

A kir. törvényszék, mint tkvi 
hatóság.

dr. Keller Károly s. k.
kir. lörvszéki jegyző.

V a r r ó g é p f a m t á s o k
műhelyünkben gyorsan és szakszerűen 

‘ készítetnek, ‘ .

SlNGER CQ, varrőgép-részvény- 
. társaság.

Magyarország legnagyobb és legrégibb 
• . . varrógép-;üzlete. '

Székesfehérvár, Nádor-utca Toltényi-ház.

'APRÓ HIRDETÉSEK.i •••
" 8.5'VarrŐí f ésftaűutólánybkát’' felvesz
JEájAmé-rJózséf-Uii-'Si.'-. ■;’ >r '! :

bámulatos .olcsó' árban „'lesznek' el­
adva, jgigríféiijj, Qsz-utca 6l sz, ,

A kir, javítóintézet folyó hó u  
;d -ú ,: 3. ö'rafcör ihtésíet. udvarán 
’̂ p jí^ tt^ íií^^föb iA ovt fés, ócska­
vasát átverés útján értékesit. Érdek­
lődők felvilágosítást ag igazgatóság­
tól; nyernek s áz elárveírezéndö hol­
mikat a hivatal ^  alatt megte­
kinthetik.

Gyakorlott varrónőt ruhavarrasra 
keresek. Megyeház-tér 13. földszint 
jobbra.
’ írógépet, varrógépet es Kerékpárt 
felelőséggel javít Kümmel gépmű­
helye, kerékpár és alkatrész raktár. 
Telefon 242 sz.

Egy kitür.ő jókarban levő 4 ló­
erős Lángén és Wolf-féle légszesz- 
motor jutányos árban eladó. Hag- 
genmacher sörgyárak r. t. telepén, 
Fazekas.u. 6. szám.

2 lóerős használt villanymotort 
keresek. Kümmel műhely.

Belváros legforgalmasabb helyén 
egy vendéglő házzal együtt eladó, 
vagy kiadó. Cím a a kiadóban.

Egy jó karban levő falusi ház 
riadó, 1 kát. hold kerttel, szatócs­
üzlettel, vagy annélkül, jó lakással. 
Esetleg a bolti berendezés külön is 
eladó. Bővebbet a gazdájánál, Ső­
réd 21. szám. *

Kiadó augusztus 1-ére uj ház 3 
szobás modern lakással, fürdőszo­
bával s mellékhelyiségekkel. Viz- 
vezeték bevezetve. Cim a kiadóban- 

Jókai összes munkái diszkötésben 
olcsón eladók. Cim a kiadóban.

A Székesfehérvári Hitelszövetke­
zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt 
raktáron és elad házhozszáliitva; 
I. r. poroszszenet 4.40, szápári sze­
net 2-80, palotai szenet 1-40, aprított 
tűzifát 3-20. I. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott, mész is kap­
ható__________________

Elsőrangú fehérvarrónő ajánlko­
zik akár házhoz, ekár otthoni mun­
kák elvégzésére Nagy Sándor-utca, 
főreáliskola.

Tanuló telvétetik Knazoviízky Bé­
lánál.

Keresek egy jó házból való fiút 
pincér tanulónak. Rédei vendéglős, 
Kossuth-u. 14.

Rákóczy-utca 17 sz. alatt egy 
bolthelyiség 2 szobával, kony­
hával és mellékhelyiségekkel 
azonnal kiadó. Ugyanott kiadó 
egy bútorozott szoba ős egy 
istálló.

vidéki városban nagyvevő kör­
rel, mely 32! évefönáll kisebb 
családnak biztos m egélhetést 
nyújt, m agányos nő által is ve­
zethető, jókarban levő , gépek­
kel, 800 drb. üveggé! .öregség 
folytán potom Í200  koronáért 
sü rg essen , , éíádó. .. Leszlér J. 
Székesfehérvár, Basa-utca.
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K a  l a p  v i r á g o k  és  t o l l a k .
g flfT  Blouse újdonságok. —  Legújabb ruhadiszek.

ELEGÁNS BÖRCIPÖK! 
L E G J U T Á N Y O S A B B A N  K A P H A T O K !

KOYÁTS ANTAL
url- és nől-dlvatáruháza.---- -- Városház-tér.

SZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZITÖ 
| : IPAROSOK SZÖVETKEZE TÉNEK :: j

^ BDTORÁRDCSARNOKA d
MINT AZ 0 . K. H. TAGJA

ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

NAGY RAKTÁR.
Bútoraink úgy Ízlés, mint minőség tekintetében versenyképesek 

bármely más hasonló nagv és elsőrendű raktárak áruival. 
Elsőrendű müasztalosok által felülbírált modern 

háló-,.ebédlő-, sálon- és urlszobák stb.
f l f l T  Állandó butorkiállitás!

Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
árucsarnokunkban kaphatók.

t  TELEFON 258. -  KOSSUTH-U. 10. ,

bFünni szövetek
az 1513..évi tavaszi és ayárl Idényre.

Egy szelvény |
3.10 m. hossza 

teljes férfiruhához I
[ (kabát, nadrág, és mellény) 

elegendő, csak |

1' szelvény 7 kor. 
1 szelvény 10 kor. 
1 szelvény 15, kor. 
1 szelvény 17 kör. 
1 szelvény 20 kor.

I E&7 szelvényt fekete sz&íonrahátaoz 20.— K-ért, szlatngy íelöltő- 
i szövetet, turiátalódent, sclyemknmgarat, női kosztüm szöveteket stb. 
| gyári árakon küld, mint megbízható és szolid cég mindenütt 

ismeri posztógyár! raktár

Siegel-ímhof Brünn.
Minták ingyen és bérmentve. _

Az előnyök 'a raelyrf{cTa~roagánvéVÖ~21Vez, ha szövetszükségletét 
közvetlen SiegaW m hof cégnél, a gyiripiscon rendeli meg, 

1 igen jelentékenyek. S zab o tt, legolcsóbb árak. ó r iá s i  vá lasz­
ték . Muitahü, figyelmes kiszolgálás, még a legkisebb rendelésnél 

is, teljesen friss árúban.

is kitűnő eredményt értek el a szőlősgazdáink a

„ P R O - V I N O "  nevű uj perm etező s zerrel,
Kitünően tapad I Azonnal oldódik! Aijat nem képez!

BMT* Tessék ismertető füzetet kérni! ~ 9 Q
A por ára kg.-kint 50 kg'-os zsákban 56 fill., kisebb zsákban 
58 fill. Ugyanannyi anyag kell belőle, mint a rézgálicból s igy a

„PR0-VIN0“ a legolcsóbb permetezöszer!
Vezérképviselet:

MAGYAR M EZŐGAZDÁK S ZÖ V ETK EZETE,
Budapest, V., Alkotmány-utca 31.

T U D A T J U K
nagyérdemű közönséggel, hogy

szám alatt a legjobb Wolfram­
lámpák kaphatók. Mindennemű vil­

lamos szerelés megrendelhető. 
Villamos berendezéssel és javítási 

vállalat
P R O C H  T E S T V É R E K

Telefon 323. — Székesfehérvár.

HIRDETÉS 1
Védje meg szőlőfürtjeit a moly­
hernyók (kukac) pusztításától. 

De csak idejébe védekezzék!

JABIGOTIM "
a szőlőmoly kipróbált biztos 
irtószere.

Csakis a törvényileg védett 
„TABICOTIN" készítmények biz­
tosíthatják a . sikert! Haszná­
lati utasisitások, ismertetések 
ingyen!

Ajánlok továbbá a legol­
csóbb árak mellett príma 
Aussigi kékkő, Raffia, Forhin, 
Tenax, Kénméj, mész és  rézkén- 
wészport.

Nagy raktár kévekötelekben, 
len és jutta zsákokban.

Szives megrendelést kér

S Z A 1 J T E R  J Ó Z S E F
fűszer, liszt és vetőmagvak 
~  kereskedése — 

Székesfehérvár, (Búza piac)
városi hitelesmérleg mellett.

F I G Y E L E M !
Azon varrógépek, melyeket más kereskedők 
árusítanak és forgalomba hoznak, mind a régi 
SINGER -fáa varrógépek u t á n z a t a i .  Ezek 
természetesen nem eredeti SINGER-varrógépek 
s nem is a SINGER-varrógép részvénytársa­
ságiéi származtak, — miért is ügyeljünk a 
védjegyre, mert csak ezen védjeggyel eiiátott 
varrógépek a valódi, eredeti SINGER-gépek.

SINGER €o.
varrógép-részvényiársitság öognár-u. 2,

— SZÉKLs í EHÍBVAR. — 
Nádor-utca Töltéayi-féle ház.

t

TiWRAND*'l3AdO&'
• a K o J b r Á & z - é ^ ö f m g ö l e l e p e -

m ü n 
J5el*é5külföldvgrárijte\jGnit- 
^m^Án̂ -öiremlékek:é=- 
pülGt=köé&&zolDr<m -Tnuri-- 
■ l^m ű vé ő zi-ó jre n ilé M e rve k 
■öx-JehérvöT'öim oratcöL-1Q
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saját érdeké'1 is megköveteli, hogy szabadalmazott

TERR ENOL-PALÁ V A L
í e d e e e e  é p ü l e t e i t ! '

Legmesszebb menő jótállásI Tetőfedéseket a legelőnyösebb 
árak mellett elvállalnak a főképviselők:

KLEIN MÁRKUS FIAI fiókja,
Székesfehérvár. Simor-utca 15.
Állandóan nagy raktár: szentgáli mész, portland és 
románcement, gipszek, fedéllemezek, elszigetelők, 
KOLLARIT bőrlemez, nádfonatok, hornyol és „hód­
farkú tetőcserepek, CEMENTLAPOK és CEMENTCSOVEK 
csakis a legjobb kivitelben stb. stb. Pontos kiszolgálás!

m
■

( E L E K ,
=  Első rangú kárpitosüzlete =

Lakberendezést, kárpitozott bátorokat
s díszítéseket a legteljesebb felelőség mellett készítek modern 
kivitelben, méltányos árak mellett. Teljes lakberendezéseknél a 

' legnagyobb készséggel ajánlok feltétlen megbízható

elsőrangú bútorgyárat.
I Intenzivebb szaktudással elkészített munkát kap s legalább 15—SOg-al 
1 olcsóbban jut így a a. é. közönség butorsztlkségletéhez, mint 

bárminemű más pénzvállalatnál, kik bedolgoztatnak.
Kiváló tisztelettel

Telefon 3if. YIDA ELEK
kárpitos és diszitő.

Z o n g é r á k !
PIANINOK! —  HARMONIUMOK!

A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és CSÉRNY, stb. 

Állandóan nagyraktáron'vannak bármilyen

HANGSZEREK,
résziéire és bérbe is kaphatók legolcsóbb' árak 

mellett

Zongorák 600 K-tól feljebb
Pianinók 450 » ,  a
Harmoniumok 70 „ m
Cimbalmok 70 „ „ Sj*
Cimbalmok pedállal 130 ,  „

10 évi jótállással- ' 
Javítások és hangolások a  lég- 

jutányosabban eszközöltetnek.

HE!N MáRTONi
a Dunántúl legnagyobb mű-;

hangszerkészítő telepe.
Kossuth-u. 2. é s  sfmor-u. 37.?

,NIGRIN legjobb cipőkrém  a v ilá g o n !
A bőrnek pompás fényt ad, a  bürt puhává és tartóssá teszi.

9 A  III síiísífc! i  7 5 , 4 , 1 4 0 ,4, 2 7 0  i á
iíx “ “  ̂  Fernolendí vi!ághirü®fénymáz (subiekj 4, 6, !0 és 20 filléres dobozokban.
g j  ! C i p ő k r é m  k ü l ö n l e g e s s é g e k  minden színben ! 
Mi a  k o n t i n e n s  l e g h i r o e y e s e b b  g y á r a i b ó l .

JÉGPOR biztos szer láhízzadás ellen! Kisdoboz 60 f. nagydoboz i  kor.
_________________ ___ — Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény 1 —

Puha-és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző szinekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden szinben, Arany-, ezüst- és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura_. 
nyeregszappan, kályha és fémtisztitószerek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó és butorfőrlő 

szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

99P  A  J L  M  A 66 gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes SeSkaphaS
Matracok, díványok és ülésekbe való lóször, afrik ás tengerifii eredeti gyári árakon.

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ S
Nagy ló p o k r d c  ra k tá r . —  V íz m en te s  ponyvák é s  g a b o n a zsá k o k . —  T r ie s z t i  s z iv a c s b e h o z a t a i .

L a n g r a f  G r á l j o i *  gápszij- ás bor kereskedésében.
TELEFON 010.

Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jóka'-utca 8. és 10. szám. 
S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E . Üzletalapltás57 18-ben,

Nyomatott az Egyházmegyéi Könyvnyomdában Szíkésfehárvárott.
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